

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโพแดง หมู่ที่ 8

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร ยาว 106 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพแดง หมู่ที่ 8 ตำบลดงมะไฟ อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงมะไฟ

ตามแบบเลขที่ 18/2561 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2560

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	201,501.22	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 % - เงินประกันผลงาน 0 %
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	204,501.22	
	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน	204,500.00	
	(สองแสนสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 74 /2561 ลงวันที่ 19 เมษายน 2561

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายภคพงษ์ ธารชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอดุลย์ เวียงสมุทร)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ กรรมการ/เลขานุการ

(นายสกลสุข นามจันทร์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโพนแดง หมู่ที่ 8

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร ยาว 106 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพนแดง หมู่ที่ 8 ตำบลดงมะไฟ อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลดงมะไฟ

ตามแบบเลขที่ 18/2561 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2560

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร	เมตร	106.00	1,375.31	145,782.97	1.3822	1,900.95	201,501.22
รวมค่าก่อสร้าง								201,501.22

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

145,782.97

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3822

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 74 /2561 ลงวันที่ 18 เมษายน 2561

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายภักพงษ์ ธารชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
(นายอดุลย์ เวียงสมุทร)
หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ กรรมการ/เลขานุการ
(นายสกลสุข นามขันธ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

คำนวณต้นทุนต่อหน่วย

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโพนแดง หมู่ที่ 8
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพนแดง หมู่ที่ 8 ตำบลดงมะไฟ อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาบาท/หน่วย	รวมเงิน
1	คิดจากรางระบายน้ำขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึกเฉลี่ย 0.30 ม. ยาว 10 ม.				
	1. ขุดดินถมกลับ	3.37	ลบ.ม.	148.00	498.76
	2. ทราयरองพื้น	0.50	ลบ.ม.	558.04	279.02
	3. คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.25	ลบ.ม.	1,866.32	466.58
	4. คอนกรีต 1:2:4	1.23	ลบ.ม.	2,075.57	2,552.95
	5. เหล็กเสริมคอนกรีต				
	- เหล็ก Ø6 มม.	19.98	กก.	26.23	524.11
	- เหล็ก Ø9 มม.	51.56	กก.	25.73	1,326.88
	- ลวดผูกเหล็ก	2.10	กก.	26.45	55.55
	6. เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	20.00	เมตร	62.50	1,250.00
	7. ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป	14.16	ตร.ม.	296.54	4,200.26
	รวมค่าใช้จ่าย				11,154.11
	คำนวณต้นทุนต่อเมตร				1,115.41

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาบาท/หน่วย	รวมเงิน
2	คิดจากฝาปิดรางระบายน้ำขนาดกว้าง 0.40 ม. ยาว 0.40 ม. คิดจากจำนวน 1 ฝา				
	1. คอนกรีต 1:2:4	0.010	ลบ.ม.	2,075.57	20.76
	2. เหล็กเสริมคอนกรีต				
	- เหล็ก Ø6 มม.	0.532	ตัน	26.23	13.96
	- เหล็ก Ø9 มม.	0.604	ตัน	25.73	15.54
	- ลวดผูกเหล็ก	0.020	กก.	26.45	0.53
	3. ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย	0.20	ตร.ม.	265.83	53.17
	รวมค่าใช้จ่าย				103.96
	คำนวณต้นทุนต่อเมตร				259.90

คำนวณต้นทุนรางระบายน้ำคสล.

1,375.31

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 74 /2561 ลงวันที่ 19 เมษายน 2561
ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายภักพงษ์ ชารชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอดุลย์ เวียงสมุทร)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ กรรมการ/เลขานุการ

(นายสกลสุข นามพันธ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด สกลนคร เดือนกุมภาพันธ์ ปี 2561

หน้า 1 จากทั้งหมด 1 หน้า
หน้า | 1 |

ลำดับ	รายการ	หน่วย	เดือนก่อนหน้า	กุมภาพันธ์	%
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 140กก./ตร.ซม. คราซีแพค	ลบ.ม.	1,750.00	1,750.00	
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ซม. คราซีแพค	ลบ.ม.	1,800.00	1,800.00	
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ซม. คราซีแพค	ลบ.ม.	1,850.00	1,850.00	
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ซม. คราซีแพค	ลบ.ม.	1,900.00	1,900.00	
5	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม. คราซีแพค	ลบ.ม.	2,100.00	2,100.00	
6	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมด้าน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 8.00 ม.	ท่อน	1,440.00	1,440.00	
7	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมด้าน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 10.00 ม.	ท่อน	1,800.00	1,800.00	
8	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมด้าน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 12.00 ม.	ท่อน	2,160.00	2,160.00	
9	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร สก. 6 มม.	ตัน	22,735.28	22,035.17	-3.08
10	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร สก. 9 มม.	ตัน	22,381.12	21,538.32	-3.77
11	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร สก. 12 มม.	ตัน	21,046.73	20,310.10	-3.50
12	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร สก. 15 มม.	ตัน	20,590.65	18,706.54	-9.15
13	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร สก. 19 มม.	ตัน	21,112.15	21,112.15	
14	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร สก. 25 มม.	ตัน	20,654.21	20,654.21	
15	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.30 ยาว 10 เมตร สก. 12 มม.	ตัน	21,730.75	20,976.57	-3.47
16	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.30 ยาว 10 เมตร สก. 16 มม.	ตัน	21,538.23	20,659.32	-4.08
17	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.30 ยาว 10 เมตร สก. 20 มม.	ตัน	21,476.27	20,641.50	-3.89
18	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.30 ยาว 10 เมตร สก. 25 มม.	ตัน	21,213.09	20,548.91	-3.13
19	ลวดผูกเหล็ก สก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	28.51	26.35	-7.58
20	เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 40 x 40 มม. น้ำหนัก 14.5 กก.	ท่อน	-	336.45	
21	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 21 กก./ท่อน	ท่อน	321.50	360.75	12.21
22	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 23.5 กก.	ท่อน	-	613.08	
23	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 34.0 กก.	ท่อน	667.29	657.95	-1.40
24	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 150 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 29.5 กก.	ท่อน	601.87	558.41	-7.22
25	ท่อเหล็กวงรีเหล็กม้วนรีด หน้า 1.2 มม. ขนาด 3/4" x 3/4" ยาว 6 เมตร	ท่อน	114.02	114.02	
26	ท่อเหล็กวงรีเหล็กม้วนรีด หน้า 1.2 มม. ขนาด 1" x 1" ยาว 6 เมตร	ท่อน	132.24	127.72	-3.42
27	ท่อเหล็กวงรีเหล็กม้วนรีด หน้า 2.0 มม. ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	307.48	307.48	
28	ท่อเหล็กวงรีเหล็กม้วนรีด หน้า 2.0 มม. ขนาด 2" x 2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	428.51	396.88	-7.38
29	ท่อเหล็กวงรีเหล็กม้วนรีด หน้า 2.0 มม. ขนาด 3" x 3" ยาว 6 เมตร	ท่อน	662.62	662.62	
30	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร สก. 1/2 นิ้ว	ท่อน	-	214.95	
31	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร สก. 3/4 นิ้ว	ท่อน	-	286.92	
32	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร สก. 1 นิ้ว	ท่อน	-	383.18	
33	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด สก. 1/2 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	242.06	242.06	
34	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด สก. 3/4 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	322.90	322.90	
35	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด สก. 1 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	418.23	418.23	
36	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด สก. 1 1/4 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	515.89	515.89	
37	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด สก. 1 1/2 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	602.34	602.34	
38	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด สก. 2 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	777.57	777.57	
39	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด สก. 2 1/2 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	1,187.85	1,187.85	
40	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด สก. 3 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	1,514.96	1,514.96	
41	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด สก. 4 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	2,050.47	2,050.47	
42	ข้อต่อตรงเหล็ก สก. 1/2 นิ้ว	อัน	-	11.21	
43	ข้อต่อตรงเหล็ก สก. 3/4 นิ้ว	อัน	-	12.15	
44	ข้อต่อตรงเหล็ก สก. 1 นิ้ว	อัน	-	12.15	
45	ข้อต่อวงเหล็ก 90 องศา สก. 1/2 นิ้ว	อัน	-	20.56	
46	ข้อต่อวงเหล็ก 90 องศา สก. 3/4 นิ้ว	อัน	-	12.15	
47	ข้อต่อวงเหล็ก 90 องศา สก. 1 นิ้ว	อัน	25.23	21.50	-14.78
48	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ขึ้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 2 1/2" คราฟท์	ท่อน	43.93	37.39	-14.89
49	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ขึ้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3" คราฟท์	ท่อน	421.03	295.95	-29.71
50	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ขึ้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 4" คราฟท์	ท่อน	549.53	532.71	-3.06
51	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" คราฟท์	อัน	884.11	857.95	-2.96
52	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" คราฟท์	อัน	5.61	4.33	-22.82
53	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1" คราฟท์	อัน	6.54	5.14	-21.41
54	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/4" คราฟท์	อัน	9.35	6.42	-9.95
55	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/2" คราฟท์	อัน	11.21	11.21	
			13.08	13.55	3.59

56	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ครา ซ้าง	อัน	21.50	21.03	-2.19
57	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2 1/2" ครา ซ้าง	อัน	33.64	35.05	4.19
58	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3" ครา ซ้าง	อัน	56.07	57.48	2.51
59	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 4" ครา ซ้าง	อัน	97.20	99.54	2.41
60	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ครา ซ้าง	อัน	6.54	5.14	-21.41
61	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ครา ซ้าง	อัน	7.48	6.31	-15.64
62	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1" ครา ซ้าง	อัน	12.15	11.22	-7.65
63	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/4" ครา ซ้าง	อัน	16.82	17.29	2.79
64	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/2" ครา ซ้าง	อัน	21.50	20.57	-4.33
65	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ครา ซ้าง	อัน	31.78	29.44	-7.36
66	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2 1/2" ครา ซ้าง	อัน	65.42	49.07	-24.99
67	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3" ครา ซ้าง	อัน	89.72	50.94	-43.22
68	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 4" ครา ซ้าง	อัน		179.44	
69	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ครา ซ้าง	อัน	6.54	5.84	-10.70
70	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ครา ซ้าง	อัน	8.41	7.01	-16.65
71	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1" ครา ซ้าง	อัน	14.95	15.89	6.29
72	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/4" ครา ซ้าง	อัน	20.56	21.03	2.29
73	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/2" ครา ซ้าง	อัน	28.97	29.44	1.62
74	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ครา ซ้าง	อัน	44.86	49.07	9.38
75	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2 1/2" ครา ซ้าง	อัน	99.07	100.47	1.41
76	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3" ครา ซ้าง	อัน	175.70	218.69	24.47
77	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 4" ครา ซ้าง	อัน	369.16	369.16	
78	มัลลวอลูมิเนียม ขนาดกว้าง 90 ซม ยาว 30 เมตร สีขาว	ม้วน	2,186.92	2,186.92	
79	ลวดหนามเคลือบสังกะสี เบอร์ 14	กก.	39.72	35.67	-10.20
80	กระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา สีแดงเทา อีรู น้ำตาล ครา ซ้าง	แผ่น	14.95	14.95	
81	ครอบสันโค้งกระเบื้องคอนกรีต สีแดงเทา อีรู น้ำตาล ครา ซ้าง	แผ่น	42.99	42.99	
82	ครอบข้างกระเบื้องคอนกรีต สีแดงเทา อีรู น้ำตาล ครา ซ้าง	แผ่น	42.99	42.99	
83	ครอบข้างปิดชายกระเบื้องคอนกรีต สีแดงเทา อีรู น้ำตาล ครา ซ้าง	แผ่น	56.07	56.07	
84	ครอบโค้งปิดจั่วกระเบื้องคอนกรีต สีแดงเทา อีรู น้ำตาล ครา ซ้าง	แผ่น	67.29	67.29	
85	ครอบสันโค้งกระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา คราเพชร	แผ่น	27.10	24.77	-8.60
86	ครอบข้างกระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา คราเพชร	แผ่น	27.10	24.77	-8.60
87	ครอบข้างปิดชายกระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา คราเพชร	แผ่น	32.71	30.38	-7.12
88	ครอบโค้งปิดจั่วกระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา คราเพชร	แผ่น	32.71	31.31	-4.28
89	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินมุงหลังคา ลอนคู่ ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม. สีซีเมนต์ ครา ซ้าง	แผ่น	65.42	65.42	
90	ครอบมุมกระเบื้องซีเมนต์ใยหิน ลอนคู่ ขนาด 50x45 ซม. สีซีเมนต์ ครา ซ้าง	แผ่น	67.29	67.29	
91	แผ่นไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน เกรด A ขนาด 4' x 8' หน้า 4 มม.	แผ่น	314.02	314.02	
92	แผ่นไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน เกรด A ขนาด 4' x 8' หน้า 6 มม.	แผ่น	373.37	373.37	
93	แผ่นไม้อัดยาง ชนิดภายใน ขนาด 4 x 8 ฟุต หน้า 4 มม.	แผ่น		162.62	
94	แผ่นไม้อัดยาง ชนิดภายใน ขนาด 4 x 8 ฟุต หน้า 3 มม. ครา	แผ่น	148.13	148.13	
95	กระเบื้องซีเมนต์ใยหิน แผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ซม. หน้า 4 มม. ครา ซ้าง	แผ่น	157.01	157.01	
96	กระเบื้องซีเมนต์ใยหิน แผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ซม. หน้า 6 มม. ครา ซ้าง	แผ่น	252.34	252.34	
97	กระเบื้องซีเมนต์ใยหิน แผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ซม. หน้า 0.4 ซม. สีซีเมนต์ ครา ห้าห่วง	แผ่น	140.19	140.66	.34
98	กระเบื้องซีเมนต์ใยหิน แผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ซม. หน้า 0.6 ซม. สีซีเมนต์ ครา ห้าห่วง	แผ่น	200.93	199.07	-93
99	แผ่นยิปซัม ธรรมดา มีมอลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หน้า 9 มม.	แผ่น	162.62	141.59	-12.93
100	แผ่นยิปซัม ธรรมดา มีมอลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หน้า 9 มม	แผ่น	252.34	230.85	-8.52
101	เหล็กแผ่นเรียบค่า หน้า 3 มม. ขนาด 4' x 8' หนัก 70 กก./แผ่น	แผ่น	1,794.39	1,837.85	2.42
102	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสีเรียบ ขนาด 8" x 8" คราคอดได้	ตร.ม.	207.48	207.48	
103	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสีเรียบ ขนาด 12" x 12" คราคอดได้	ตร.ม.	185.05	185.05	
104	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดลวดลาย ขนาด 8" x 8" คราคอดได้	ตร.ม.	224.30	224.30	
105	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสีเรียบ ขนาด 12" x 12" คราโสโก้	ตร.ม.	129.91	134.12	3.24
106	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสีเรียบ ขนาด 8" x 8" คราคอดได้	ตร.ม.	224.30	224.30	
107	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดลวดลาย ขนาด 8" x 8" คราคอดได้	ตร.ม.	224.30	224.30	
108	ไม้เต็ง ไม้สี ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,000.00	1,000.00	
109	ไม้เต็ง ไม้สี ขนาด 1 1/2" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	981.31	981.31	
110	ไม้เต็ง ไม้สี ขนาด 1" x 4" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,046.73	1,046.73	
111	ไม้เต็ง (ลาว) ไม้สี ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,000.00	1,000.00	
112	ไม้เต็ง (ลาว) ไม้สี ขนาด 1 1/2" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	981.31	981.31	
113	ไม้เต็ง (ลาว) ไม้สี ขนาด 1" x 4" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,046.73	1,046.73	
114	ไม้เต็ง ไม้สี ขนาด 1" x 4" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,588.79	1,588.79	
115	ไม้เต็ง ไม้สี ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,542.06	1,542.06	
116	ไม้เต็ง ไม้สี ขนาด 2" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,542.06	1,542.06	
117	ไม้ยาง ไม้สี ขนาด 1/2" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	532.71	532.71	
118	ไม้ยาง ไม้สี ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	523.36	523.36	
119	ไม้ยาง ไม้สี ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	523.36	523.36	

120	ไม้ยาง ไม้สี ขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 4-4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	457.94	457.94	
121	ไม้ยาง ไม้สี ขนาด 4" x 4" ยาว 4-4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	570.09	570.09	
122	ไม้กระบาก ไม้สี ขนาด 1" x 4" ยาว 4-4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	523.36	523.36	
123	ไม้กระบาก ไม้สี ขนาด 1" x 6" ยาว 4-4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	504.67	504.67	
124	ไม้กระบาก ไม้สี ขนาด 1" x 8" ยาว 4-4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	504.67	504.67	
125	ไม้กระบาก ไม้สี ขนาด 1" x 10" ยาว 4-4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	504.67	504.67	
126	ลิ้นเคลือบน้ำมันชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ครา ที่ โอ เอ (4 seasons)	กระป๋อง	556.07	535.05	-3.78
127	สีน้ำพลาสติก ทาภายใน ชนิดด้าน ขนาด 18.925 ลิตร ครา ที่ โอ เอ (E 100)	กระป๋อง	-	1,514.02	
128	สีน้ำพลาสติก ทาภายใน ชนิดด้าน ขนาด 18.925 ลิตร ครา ที่ โอ เอ (4 seasons)	กระป๋อง	1,691.59	1,691.59	
129	สีน้ำพลาสติก ทาภายนอก ชนิดด้าน ขนาด 18.925 ลิตร ครา ที่ โอ เอ (E 100)	กระป๋อง	-	2,104.67	
130	สีน้ำพลาสติก ทาภายนอก ชนิดด้าน ขนาด 18.925 ลิตร ครา ที่ โอ เอ (4 seasons)	กระป๋อง	-	1,738.32	
131	สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร ครา ที่ โอ เอ	กระป๋อง	728.97	552.34	-24.23
132	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายใน ขนาด 3.785 ลิตร คราเครื่องปั่น บี 52 (ยูนิเทค ยู 202)	กระป๋อง	1,196.26	1,035.98	-13.40
133	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร คราเครื่องปั่น บี 52 (ยูนิเทค ยู 404)	กระป๋อง	1,446.73	1,309.35	-9.50
134	แล็กเกอร์ ชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ครา ที่ โอ เอ	กระป๋อง	745.79	605.61	-18.80
135	ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร ครา BARCO	กระป๋อง	-	118.69	
136	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 0 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ครากระเซ่ 3 ดาว	โหล	67.29	78.51	16.67
137	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 3 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ครากระเซ่ 3 ดาว	โหล	112.15	106.54	-5.00
138	บานประตูไม้สักยาง ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	457.94	504.67	10.20
139	บานประตูไม้เนื้อแข็ง บานทึบ ขนาด 80 x 200 ซม. กรอบบานขนาด 1 1/4" x 4" ลูกฟักหนา 1/2"	บาน	2,476.64	2,121.50	-14.34
140	นอตหัวกลมสำหรับงานไม้ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม. ยาว 6 นิ้ว	กก.	62.62	62.62	
141	ตะปูดอกไม้ ชนิดผสม ขนาด 3 นิ้ว	กก.	38.32	33.33	-13.02
142	ตะปูดอกคอนกรีต ขนาด 3" - 4"	กก.	78.51	78.51	
143	ตะปูดอกสังกะสี ขนาด 1 3/4" เบอร์ 13	กก.	64.49	64.17	-50
144	ตะปูเกลียว ขนาด 3"	ตัว	2.81	2.81	
145	ตะปูเกลียว ขนาด 4"	ตัว	3.74	3.74	
146	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 6"	อัน	4.67	4.67	
147	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 8"	อัน	3.97	3.97	
148	บานพับเหล็ก มีในสื่อนัดระหว่างข้อ หน้า 2 มม. ขนาด 4 x 3 นิ้ว	อัน	56.07	56.07	
149	บานพับหน้าด่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 10 นิ้ว	ชุด	76.64	76.64	
150	บานพับหน้าด่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 12 นิ้ว	ชุด	84.11	84.11	
151	ก๊อบนอลูมิเนียม ขนาด 6 นิ้ว	อัน	50.47	49.53	-1.86
152	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 คราช้าง	ตัน	2,766.36	2,766.36	
153	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง คราฟิฟโอ (แดง)	ตัน	-	2,242.99	
154	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง คราอินเทรเพอร์ (น้ำเงิน)	ตัน	-	2,317.76	
155	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง คราเสือ	ตัน	3,252.34	3,252.34	
156	ฟลันด์ท เบอร์ 3 ขนาด 3.5 กก. คราเชลล์	กระป๋อง	398.13	398.13	
157	น้ำยาประสานพอร์ซีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม คราท่อน้ำไทย	กระป๋อง	129.91	129.91	
158	ดินถมที่	ลบ.ม.	112.15	112.15	
159	ดินลูกรัง	ลบ.ม.	154.21	154.21	
160	ก้อนน้ำทองเหลือง (ผสม) ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	78.50	78.50	
161	ก้อนน้ำทองเหลือง (ล้วน) ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	102.80	102.80	
162	ก้อนน้ำทองสนาม ขนาด 1/2 นิ้ว คราชันนา	อัน	106.54	106.54	
163	ก้อนอ่างล้างหน้า แบบอะคริลิค ขนาด 1/2 นิ้ว ครา KARAT	อัน	140.19	140.19	
164	ถังเก็บน้ำฝนพลาสติก ขนาดจุ 1,100 ลิตร รุ่น DMCB 1100 พื้นฐาน รวมขาตั้ง คราเพชร	ใบ	8,878.50	8,878.50	
165	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบบแกนคู่ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	1,279.44	1,155.14	-9.72
166	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบบแกนคู่ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	1,700.93	1,581.78	-7.00
167	เคเบิล (เดี่ยว) แบบฝังในผนัง คราเนชั่นแนล	อัน	36.45	36.45	
168	บลอสต์ 36/40 วัตต์ คราฟิลิปส์	อัน	85.98	85.98	
169	สวิตช์หลอด ขนาด 4-65 วัตต์ คราฟิลิปส์	อัน	10.28	10.28	
170	หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์ คราฟิลิปส์	หลอด	56.54	49.53	-12.40
171	หลอดไฟฟ้า แบบเกลียว ขนาด 60 วัตต์ คราฟิลิปส์	ดวง	20.56	20.56	
172	โถส้วมธรรมดาอ่างล้างหน้า ไม่มีรูระบาย แบบราวน้ำ เคลือบขาว ครากะรัต รุ่น K-2510	ชิ้น	677.57	677.57	
173	ที่ปัสสาวะเซรามิกชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ครากะรัต รุ่น C-307	ชิ้น	1,110.28	1,110.28	
174	ที่ปัสสาวะเซรามิกชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ครากะรัต รุ่น K-3200	ชิ้น	934.58	934.58	
175	ที่วางส้วมเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ครากะรัต รุ่น C-805	ชิ้น	358.88	358.88	
176	ที่วางส้วมเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ครากะรัต รุ่น K-504	ชิ้น	266.36	307.95	15.61
177	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ขนาด 6 x 6 นิ้ว ครากะรัต รุ่น C-814	ชิ้น	420.56	420.56	
178	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ครากะรัต รุ่น K-503	ชิ้น	266.36	186.92	-29.82

* หมายถึงราคา Price List